
19. 3 . 68 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 68/7

albumine, gedroogd (in de vorm van bladen,
schilfers, kristallen, poeder, enz.), vallende onder
post ex 35.02 ex A II van het gemeenschappe­
lijk douanetarief, van oorsprong uit Polen, Tsje­
choslowakije of de Volksrepubliek China, ver­
hoogd met een extra bedrag van 0,2500 reken­
eenheid per kilogram".

der post ex 35.02 ex A II van het gemeenschap­
pelijk douanetarief, verhoogd met een extra
bedrag, en wel :

a) 0,1500 rekeneenheid per kilogram voor pro­
dukten van oorsprong uit Polen, Joegosla­
vië, Tsjechoslowakije, Groot-Brittannië of de
Volksrepubliek China ;

b ) 0,0750 rekeneenheid per kilogram voor pro­
dukten van oorsprong uit andere derde lan­
den".

Artikel 2

Artikel 2 van Verordening nr. 320/67/EEG, laatste­
lijk gewijzigd bij Verordening (EEG) nr . 247/68,
komt te luiden als volgt :

„Het krachtens artikel 2 van Verordening nr.
170/67/EEG vastgestelde bedrag van belasting
bij invoer wordt voor ovoalbumine en lacto­
albumine, andere dan gedroogde, vallende on

Artikel 3

Deze verordening treedt in werking op de derde
dag volgende op die van haar bekendmaking in het
Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk
in elke Lid-Staat

Brussel, 18 maart 1968 .
Voor de Commissie

De Voorzitter
Jean REY

VERORDENING (EEG) Nr. 314/68 VAN DE COMMISSIE
van 18 maart 1968

houdende wijziging van het extra bedrag voor geslachte hanen, kuikens, kippen en
kalkoenen

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Euro­
pese Economische Gemeenschap,
Gelet op Verordening nr. 123/67/EEG van de Raad
van 13 juni 1967 houdende een gemeenschappelijke
ordening der markten in de sector slachtpluimvee (*),
en met name op artikel 8 , lid 4,
Overwegende dat, indien voor een produkt de aan­
biedingsprijs franco-grens, hierna „aanbiedingsprijs"
genoemd, beneden de sluisprijs daalt, de heffingen
op dit produkt moeten worden verhoogd met een
extra bedrag dat gelijk is aan het verschil tussen de
sluisprijs en de overeenkomstig artikel 1 van Ver­
ordening nr. 163 /67/EEG van de Commissie van
26 juni 1967 houdende vaststelling van de extra
bedragen bij invoer van produkten van de pluim­
veehouderij uit derde landen (2 ), bepaalde aanbie­
dingsprijs ;

Overwegende dat krachtens Verordening nr. 653/
67/EEG (3), gewijzigd bij Verordening nr. 766/67/
EEG (4), de heffingen op de invoer van de volgende
produkten van herkomst uit derde landen zijn ver­
hoogd met een extra bedrag en wel :
— 0,1500 rekeneenheid per kilogram voor hanen

en kippen, alsmede kuikens daarvan, niet in stuk­
ken gesneden, geplukt, ontdarmd, met kop en
met poten, genoemd „kippen 83 % " ;

— 0,1500 rekeneenheid per kilogram voor hanen en
kippen, alsmede kuikens daarvan, niet in stuk­
ken gesneden, geplukt, schoongemaakt, zonder
kop en zonder poten, doch met hart, met lever
en met spiermaag, genoemd „kippen 70 % " ;

— 0,1500 rekeneenheid per kilogram voor hanen
en kippen, alsmede kuikens daarvan, niet in
stukken gesneden, geplukt, schoongemaakt, zon­
der kop, zonder poten, zonder hart, zonder
lever en zonder spiermaag, genoemd „kippen
65 % " :

(») PB nr. 117 van 19. 6 . 1967, blz . 2301/67.
(*) PB nr. 129 van 28 . 6 . 1967, blz. 2577/67.

(3) PB nr. 237 van 30. 9 . 1967, blz . 37.
(4) PB nr. 260 van 27. 10. 1967, blz. 25 .



Nr. L 68/8 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 19 . 3 . 68

„De overeenkomstig artikel 4 van Verordening
nr. 123/67/EEG vastgestelde heffingen voor de
invoer uit derde landen van de volgende produk­
ten , vallende onder post ex 02.02 van het ge­
meenschappelijk douanetarief worden verhoogd
met een extra bedrag en wel :
a) 0,1250 rekeneenheid per kilogram voor hanen
en kippen, alsmede kuikens daarvan, niet in
stukken gesneden, geplukt, ontdarmd, met kop
en met poten, genoemd „kippen 83 % " ;

b ) 0,1250 rekeneenheid per kilogram voor hanen
en kippen, alsmede kuikens daarvan, niet in
stukken gesneden, geplukt, schoongemaakt,
zonder kop en zonder poten, doch met hart,
met lever en met spiermaag, genoemd „kippen
70%";

c) 0,1250 rekeneenheid per kilogram voor hanen
en kippen, alsmede kuikens daarvan, niet in
stukken gesneden, geplukt, schoongemaakt,
zonder kop, zonder poten, zonder hart, zonder
lever en zonder spiermaag, genoemd „kippen
65 % ".

— 0,1500 rekeneenheid per kilogram voor helften of
vierendelen van hanen, kuikens en kippen ;

Overwegende dat krachtens Verordening (EEG) nr.
74/68 ( x ) de heffingen op de invoer van geslachte
kalkoenen, niet in stukken gesneden, van herkomst
uit derde landen, zijn verhoogd met een extra bedrag
van 0,0375 rekeneenheid per kilogram ;
Overwegende dat, volgens de gegevens waarover
de Commissie beschikt, op basis van zowel de in de
douanedocumenten vermelde prijzen als andere
gegevens over de door derde landen toegepaste prij­
zen, de aanbiedingsprijzen voor de volgende pro­
dukten van herkomst uit derde landen lager zijn
dan de sluisprijs en wel gemiddeld :
— 0,1250 rekeneenheid per kilogram voor hanen

en kippen, alsmede kuikens daarvan, niet in
stukken gesneden, geplukt, ontdarmd, met kop
en met poten, genoemd „kippen 83 % " ;

— 0,1250 rekeneenheid per kilogram voor hanen
en kippen, alsmede kuikens daarvan, niet in
stukken gesneden, geplukt, schoongemaakt, zon­
der kop en zonder poten, doch met hart, met
lever en met spiermaag, genoemd „kippen
70 % " ;

— 0,1250 rekeneenheid per kilogram voor hanen
en kippen, alsmede kuikens, niet in stukken
gesneden, geplukt, schoongemaakt, zonder kop,
zonder poten, zonder hart, zonder lever en zon­
der spiermaag, genoemd „kippen 65 % " ;

— 0,1250 rekeneenheid per kilogram voor helften
of vierendelen van hanen, kuikens en kippen ;

— 0,0625 rekeneenheid per kilogram voor geslachte
kalkoenen, niet in stukken gesneden ;

Overwegende dat het derhalve nodig is het extra
bedrag voor deze produkten te wijzigen ;
Overwegende dat het Comité van beheer voor
slachtpluimvee en eieren geen advies heeft uitge­
bracht binnen de door zijn voorzitter bepaalde
termijn,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING
VASTGESTELD :

Artikel 2

Artikel 3 van Verordening nr. 653/67/EEG, gewijzigd
bij Verordening nr. 766/67/EEG, komt als volgt te
luiden :

„De overeenkomstig artikel 5 van Verordening
nr. 123/67/EEG vastgestelde heffingen voor de in­
voer van helften of vierendelen van hanen, kui­
kens en kippen, vallende onder post ex 02.02 van
het gemeenschappelijk douanetarief, worden ver­
hoogd met een extra bedrag van 0,1250 rekeneen­
heid per kilogram".

Artikel 3

Artikel 3 van Verordening (EEG) nr. 74/68 komt als
volgt te luiden :
„De overeenkomstig artikel 4 van Verordening
nr. 123/67/EEG vastgestelde heffingen voor de in­
voer van geslachte kalkoenen, niet in stukken ge­
sneden, vallende onder post ex 02.02 van het ge­
meenschappelijk douanetarief en van herkomst uit
derde landen, worden verhoogd met een extra be­
drag van 0,0625 rekeneenheid per kilogram".

Artikel 1 Artikel 4

Artikel 2 van Verordening nr. 653/67/EEG, gewij­
zigd bij Verordening nr. 766/67/EEG, komt als
volgt te luiden :

Deze verordening treedt in werking op de derde
dag volgende op die van haar bekendmaking in het
Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk
in elke Lid-Staat.

Brussel, 18 maart 1968.
Voor de Commissie

De Voorzitter

Jean REY

(») PB nr. L 17 van 20. 1 . 1968, blz. 6.


